
東京都ソフトボール協会                       令和元年１２月吉日 

各支部代表審判長殿 

東京都ソフトボール協会審判委員会 

委 員 長  加 村 文 一 

女性部主任  高 橋 敏 子 

 

令和元年度 第２回女性審判員研修会開催のお知らせ 

 

師走の候、貴支部におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当審判委員会にご協力をいただき感謝申し上げます。 

この度、下記要領で女性審判員研修会を開催することとなりました。 

経験の浅い方も含め、ぜひ多くの方に参加していただき、女性審判員の意識の高揚を図り、

底辺拡大に努めたいと考えております。 

シーズンオフとはいえ、ご多用のことと存じますが、支部内の女性審判員の方がぜひご参加

くださいますようお声掛けをお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時   令和２年２月９日（日）  受付：１２時～ 

            １２時３０分 開講式   終了予定１５時３０分 

 

２ 会  場   桐朋女子中学校・高等学校  東京都調布市若葉町１－４１－１ 

京王線仙川駅徒歩５分  

 

３ 研修内容   実技（基本動作・三審制の動き・試合形式の実践） 

 

４ 持 ち 物   審判道具（持っている人。無い方の参加も大歓迎です） 

ルールブック・競技者必携 

 

５ 服  装   審判服。無い方は運動のできる服装・靴 

         寒い時期なので防寒対策をお願いいたします 

 

６ 申 込 み   女性部主任 高橋敏子 携帯  090-8022-9824 

副主任 林  清美 携帯 090-4079-3347 

               副主任 松尾直子 携帯 090-1107-7080 

 

＊研修会参加申込みは１月１２日締切りでお願い致します。 

終了後懇親会を予定しておりますので、その出欠も併せてお願い致します。 

 

以 上 


